



بسمه تعالی

قطعاً یاد خدا بالاتر است و تنها او می دانید چه می کنید (عنکبوت / ۴۵)

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سما - نوبت خرداد ماه ۹۶

تاریخ امتحان: ۹۶/۳/۱

سوالات امتحان درس: دین و زندگی

نام و نام خانوادگی:

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

کد:

رشته: تجربی - انسانی

پایه: دهم

بارم	سوالات	ردیف
۱/۵	مفهوم هر یک از آیات ذیل را بنویسید. الف) وَ أَقِمِ الصَّلَاةَ إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَى عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ . ب) وَ مَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِيَعْبُدُونِ.	۱
۲	صحيح يا غلط بودن هر یک از عبارات ذیل را مشخص کنید. الف) نتیجه دینداری برائت و بیزاری از دشمنان خداست. ب) به نفس سرزنشگر، نفس اماره گفته می شود. ج) " دار السلام " به معنای سرای سلامتی است. د) از نظر اسلام پوشیدن لباس برای مردان که آنان را در نزد مردم انگشت نما کند یا وسیله جلب توجه زنان نامحرم را فراهم نماید حرام است.	۲
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) تقوا به معنای « » و « » است. ب) اگر کسی روزه ماه رمضان را عمداً نگیرد، باید هم قضای آن را به جا آورد و هم « » بدهد. ج) آثار و نتایج برخی از اعمال، محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ پرونده این اعمال بسته میشود، به آنها آثار « » گویند.	۳
۲	هر یک از عبارات ذیل را مختصراً توضیح دهید؟ الف) تبرج : ب) تولی و تبری : ج) سفر حرام : د) توقی :	۴
۰/۵	عزم به چه معناست؟	۵
۱	منظور از جنبه های ظاهری و باطنی عمل چیست؟	۶
۱	پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) در مورد رسیدگی به حساب چه فرمودند؟	۷
۰/۵	چه اعمالی تاثیر نماز را از بین می برد؟	۸

۹	امام علی (علیه السلام) در مورد دشمن ترین دشمنان چه فرمود؟	۱
۱۰	دو مورد از پیامدهای اعتقاد به معاد را بیان کنید.	۱
۱۱	براساس آیات و روایات، شاهدان و گواهان اعمال و رفتار انسان در قیامت چه کسانی هستند؟ (۴ مورد)	۱
۱۲	اسلام چه شرط هایی را در پوشش زن تعیین کرده است؟	۱
۱۳	امام صادق علیه السلام در مورد نماز خواندن با بوی خوش چه فرمودند؟	۱
سوالات اختصاصی علوم انسانی		
۱۴	الف) توکل بر خدا به چه معناست؟ ب) انسان متوکل به چه کسی گفته می شود؟ ج) دو ویژگی خود حقیقی (روحانی) را بیان کنید؟	۱/۵
سوالات اختصاصی ریاضی و تجربی		
۱۵	الف) از چه راههایی می توان محبت خدا را در دل مان بیشتر کنیم؟	۰/۷۵
	ب) امام صادق علیه السلام در مورد جایگاه محبت خداوند چه فرمودند؟	۰/۷۵
جمع	موفق باشید .	۱۶